didici litterarum, quia illi primi homines nudi erant,  
& non confundebantur. In quibus abſit ut tanta in-  
nocentia tam impudens eſſet: ſed nondum inerat, quod  
puderet. Peccaverunt, attenderunt, erubuerunt, ope-  
ruerunt; & adhuc clamav: Nihil ille indecens non-  
numquam ſenſerunt. Hanc plane impudentiam tuam  
nimis incredibilem, abſit ut dicam, nullus tu Apoſtolus  
aut Propheta, ſed nec p̄ictor docuit aut Poēta. Et pau-  
lo pōst: Adam & mulier eius, qui nudi erant ante ibid.  
peccatum, & non confundebantur, mox ut peccave-  
runt, quas partes corporis amuererint, perizomatum  
nomine ſatis expreſſum eſt. Vnde muſtum te exeriat, ni-  
mis impudentia eſt adhuc querere, nimis impudentia  
ad huc negare, quid fenſerint. Nam tu quoq; cū ob-  
ſtituſiſime contradicā, uſque adeo iudicasti, nihil  
ad hunc ſuam occurro ſenſib; niſi concupiſcentiale  
motu erubentes illos homines in genitalibus reſere  
voluſſe, ut perizomata erigere ad latra conareris.  
Quo Scriptura loco frequenter Pelagiānos li-  
bidinem in paradiſum inducere molientes ex-  
pugnat. Eadem verò prorsus eſt & ceterarum  
cupiditatū ratio. Vnde & illas generatim non  
niſi ex peccato promanante, ex alio Apoſtoli lo-  
co docet, ubi concupiſcentiam ſe p̄iu peccatum, Ad Rom. 7.  
& peccati legem vocat. Niſi ſum ea de cauſa, Lib. 1. de nup  
inquit Auguſtinus, quod & peccato ſacta eſt, & 23.  
peccatum, ſi viceſt, facit. Vel ut alibi dicit: Eam Lib. 1. cont.  
(Apoſtoli) peccati nomine appellaſt, quia & de f. 449.  
primo peccato originem ducit, & quiaq; eius motibus  
ad illicita conſenſerit, peccat. Vbi lib. cōcupiſcen-  
tia, ſicut & Apoſtoli Iacobus, omnem omni-  
no libidinem comprehendit, que cū conceperit  
parit peccatum, ſeu, cui conſenſum adhibendo  
peccamus: quam idcirco juxta mentem Apo-  
ſtoli, quem allegat, nihil aliud eſt dicit, quām  
deſiderium peccati. Vnde iſtam de concupiſcen-  
tia origine doctrinā Auguſtinī Synodus Tri-  
dentina faciens ſuam: Hanc, inquit, concupiſcen-  
tiam, quam aliquando Apoſtolas peccatum appellaſt,  
ſancta Synodus declarat Eccleſiam Catholicanu-  
quam intellexisse peccatum appellaſti, quod vere &  
propter in reuā ſepe peccatum ſit: ſed quia ex peccato  
eſt, & ad peccatum inclinat. Si quis autem contrariū  
fenſerit, anathema ſit. Si ex peccato eſt, ante pec-  
catum ſit, gitur nuſquam ſuit.

## CAPVT TERTIVM.

Vtrūm fuerint in homine primo innati & intensi appetitus ex-  
cel-  
lentiæ & laudis, & superbiæ tentationes, ut quidam volunt.

**Q**uia doctrina cū tam ſancta, tam A ferrentur, & preter innatum appetitum excellentia  
primæ conditionis decens integritatem, tam in Scripturis, C oncilio, &  
Augustino fundata ſit, ut ejus veri-  
tate Pelagiāna heretis debellata, & mole ep-  
preſſa ſit, mitum profecto eſt, quod quidam  
recentiores minū perſpectam habendo erroris  
Pelagiāna virulentiam & ſatitudinem, ab iſius  
doctrina norma diſſeſſerunt. Nam quidam  
eorum dicit, hominem Deo juvante potuſſe le-  
continere ab omni peccato, cū nullas aliás  
tentationes habeat, præter eis, quae ex iuſtuſi-  
tia Molina in  
Concordia, dicitur. ſuſſe & hoc imponit Auguſtinus, in Genof.  
Cor. a Lapid. 2. & hoc imponit Auguſtinus, in Genof.  
excellentia in natura integra & perfecta intensissi-  
tanquam

tanquam doctrinam illam libro undecimo de Genesi ad litteram capite quinto , & libro decimo quarto de civitate Dei , capite decimo tertio tradidisti , cuius in ijs locis nullū profus vestigium est . Hinc alij ulterius pregressi , & conclusiones ex isto principio deducentes

*Ioan. Vinc'et dicunt: In statu innocentie ex objectis spiri-  
tualibus esse posuisse gravissimam tentacio-  
nem superbiæ, quæ sola superaret omnes, que  
nunc sunt: & ideo plures homines fuisse damnati.*

hunc sunt, et video plus nomine sunt com-  
mandos, quam salvandos. Alius paulò timi-  
dior fatetur quidem, nec majorem tunc, neque  
quamquam superbiae tentationem futuram, at-  
que ea est quam non patimur; aliquam ta-  
men futuram fuisse judicat, dum dicit: *Hoc*  
*ergo reatio superbia non multum impedit tunc*  
*p. s. bilitatem non peccandi contra legem naturae: si-*  
*gificans aliquantulum fuisse impedituram.*  
Et alibi de Angelis loquens, in quibus eadem

vel major est ratio: fortasse etiam illus, inquit,

*Liber 10. de  
gratia. c. 9. n. 3.* fuit necessarium, gravem aliquam tentationem contra supernaturalem operam & precepta tunc vincere. Inferioris enim omnes a supremo contra Dei honorem & obedientiam sollicitati sunt: ipse vero supremus Angelus, propria excellentia & pulchritudine abstractus fuit & electus; ubi gravitas temptationis per excellentiam, & per quam abstrahit & illicit (quibus Apostolus verbis utitur ad exprimendum concupiscentialis temptationis modum) indicare videntur id quod Molina & alius dixit, primum hominem naturali & intensissimo illo excellentiae appetitu graviter fuisse tentatum. Ideo enim distinguit exteriorem supremi Angeli sollicitationem ab abstractione ipsius per propriam excellentiam: ut videlicet ita duplex temptationis modus, quem Molina pro tuti, distinguetur, unus per ea, quo extrinsecus inferuntur; alter per innatum appetitum excellentie & laudis.

Fundamentum hujuscæ doctrinæ non est  
aliquid, nisi Philosophia, & miseriarum nostra-  
rum experientia, ex quibus omnes pœnitentiæ  
halluci-  
nations recitationum in materia de gratia  
& predestinatione fluxerunt. Sicut enim nunc  
experiuntur homines motus quedam indeli-  
beratos omnibus peccatis & voluntatis moti-  
bus prevolare, ita etiam in statu innocentie  
factum esse, Philosophia suffragante, conclu-  
dunt: Ex contemplatione rei valde amabilis, inquit  
Molina, & quam multum referit adipisci, naturaliter  
et consurgere in voluntate mortali quadam, quo voluntas  
ad illam propensio est: qui motus non est volito, sed  
affilio voluntatis ad illam rem, a cuius honestate quasi  
tangere, & dilucit ad volendum eam. Neque hu-  
matus solus in hominibus solet antecedere rationem,  
sebastianum Angelis. Prius namque tempore vel ne-  
tropi sunt, ut percuti ad ipsa voluntate, quod per  
superiorum optinet voluntas, quam per voluntatem suam  
vellet, contra legem Dei. Sicut prius etiam fuit,  
Ezra adponit vestimenta ad quod Scriptura Ge- D

rebus & sensu innuit illa verbo: Vnde noster quod  
huius esset &c. Eodem argumento jam olim  
recubatur Julianus aduersus Augustinum, cur  
concupiscentiam istam eandem posse veriti-  
tatem exstrarum sententiam in paradiisum

<sup>A</sup> introducere conabatur, ut peccati originalis labem tolleret. Hanc autem voluptatem & con-  
cupiscentiam ante peccatum in paradiſo fuisse, res illa Aug. in  
declarat, quia ad delictum via per concupiscentiam operi-  
fuit, que cumpromi decore aculos mactasset, spem et. f. 10.  
iam nichil exiliavit apori &c.

Sed iuxta castissimam illam Augustini & Tridentinæ Synodi doctrinam omnino dicendum est, nullos omnino neque parvos neque magnos excellentiæ aut laudis, aut superbie motus atque tentationes præter externas ante omne peccatum esse potuisse. Si enim aliqua quantulaeunque tentatio superbia ex innato appetitu excellentiæ & laudis, quæ et si non muleum impedit, impedit tamen, esset ut ille dicit superanda, vel ut iste, vincenda, nulla omnino causa est, cur non totum concupiscentiarum catervarum exercitum in eis ante peccatum militasse fateamur, quem illi primi homines pugnantem resistenterque vicerint at-

que superaverint. Superbia enim tentatio ex illo innato excellentia appetitu promiscans, omnium est gravissima, subtilissima, virulentissima; cuius comparatione cetera vix calones respectu Triariorum dici debent, pro ut viri spirituales confitentur. Quod si illa non repugner illius perfectionis status, aliae profectio multo minus repugnabunt: & si innatus & intensissimus excellentiae appetitus ibi esse potuit, cur non & voluptatis, & scientiae, & ceterorum bonorum, ad quae jam, natura nos similiter instigante, propendemus? Quod qui- dem Molina non magnopere videtur abhor- rere, sed palam nos principiis suis eod dicere. Verum hoc nullo pacto admitti posse, ex ijs, quae supra diximus, utcunq; manifestum est. Et sane si doctrina ista recentiorum vera est, omnino necessarium est, plura quam duodecim principia, quibus Augustinus utitur ad tuen- dam primi status libertatem, & justitiam Dei, & Adami gratiam, & Angelorum perle- rantiam, & peccatum originale, & gratiam Christi, & Salvatoris necessitatem, & concu- piscientiae malitiam, & bene vivendi ex illa difficultatem, &c. ut uno verbo dicam, univer- sos labores ejus adversus Pelagianos, totam- que gratiam crucis Christi funditus corruere: ut contra contentiosos facile esset ostendere. Sed quia operolum est, & importunum, & prae posterum, ista omnia hic intrudere, de quibus in sequentibus ex professo disputandum est, prefendo loco ex proposito fatus fuerit, Augustini doctrinam, quā generaliter omnia interna incentiva vitiorum in primis homini- bus perimuntur, & praecipua Pelagiani erroris fundamenta subversa sunt, ex ijs quae diximus, percipille. Quod si cui scrupulus aliquis de Augustini mente relietus fuerit, ex aliis apertissimis ejus locis poterit esse liquidat- sima.

Cum enim Julianus asseruerisset, eo fere modo, & fundamento, quo recentiores isti naturalem fuisse etiam in paradiſo omnium sensuum voluptatem hoc est, naturalem ibi fuisse appetitum, non tantum excellentia & laudis,

sed etiam ceterorum bonorum, quibus natu- A  
 raliter sensus afficitur (ut satis operi etiam  
 Molina proficitur) atque idem per illum natura-  
 lem appetitum seu concupiscentiam Adamum  
 fuisse tentatum, ita ut poni idem oculos in-  
 citando, & spem jucundi iritatio lapidis via  
 ad delictum per concupiscentiam illam natu-  
 ralem fuerit, vide quantam acrimoniā adversus  
 eum, & adversus commentum istud Pelagia-  
 num Augustinus invehat: Quid ergo quod  
 loqueris, nesciens quid loquaris? Ergo & in par-  
 ade ante malos nati venena serpentes, ante cor-  
 poream sermonem sacrilegum voluntatem, illi oculi libido  
 iam fuit? Et quod inotrabilis dicitur, ad malum  
 provocabat, & mala non fuit? Et videbant albo-  
 mines fructum ligni prohibitus, & concupiebant: sed  
 ut non mandarent, o membra centia spiritus carnis  
 concupiscentia regn. b. t. Et vivebant in loco illo  
 tanta beatitudinis non habentes se ipsi pacem inen-  
 ibus & corpori? Non usque ad demum fuit, ut ista  
 credatis: non usque adeo in p. demis arripida. u.  
 Ecce huiusmodi affectus voluntatis in homi-  
 nibus innocentibus aut quā p. omni in verum  
 comedere vellent, credere, denuntiam Au-  
 gustinus vocat; hoc ipsum v. d. excere, impun-  
 dentiam. Quanto tamen ita insurgeret, si au-  
 divisset Julianum intensissimos & innatos ap-  
 petitus excellentiae & laudis, gravissimaeque  
 superbia tentationes à propria excellentia &  
 pulchritudine pulsantes, qua mentem &  
 astraherent & illicerent, quæ possibiliterat  
 non peccandi impedirent, efflante vincendæ  
 atque superande, in illum locum humana vel  
 Angelica felicitatis inducete! Non enim  
 quia boni corporalis ille appetitus seu libido  
 fuit, eam tantoper exhorret Augustinus; sed  
 quia boni cuiuscumque creati appetitus tunc  
 quo non peccandi possibilitas quoquo modo  
 resistendo impiedebatur, cuius temptationis  
 gravitas est qualicunque pugna superanda.  
 Hinc etenim quod constantillime semper om-  
 nem omnino appetitus cuiuscumque motum  
 qui quovis modo relisteret rectas voluntatis ad  
 illo statu tollit: Nihil, inquit, illi concipi-  
 tialiter ressibilat. Permanens felicitas est, ut a  
 libi operari non habet; hoc est, non habere motus quodel-  
 clinque, sive excellentiae, sive laudis, sive  
 akerius boni, qui deberent voluntate adver-  
 sus eos pugnare irenari. Et alibi: Nec ab-  
 erat que tam, quid boni voluntas adipisceretur,  
 accidit et quid carnem animum vero naturam felicitatis  
 tamen offendit. Hinc est quod passim tradit,  
 futuram illius felicitatis fuisse tranquillitatem  
 & pacem: In natura hominis ante peccatum paten-  
 tib[us] esse, non bellum. Et alio in loco: In tota  
 carn[e] & tota corpore conditorum habeo pacis Deum:  
 quis in me seminavit hoc bellum? Et rursus: Ab-  
 sit ut illa Pax anima & corporis haberet aliquid, pro-  
 pteo quod adversus seipsum prima hominis natura pu-  
 gyaret. Et in libro de Civitate Dei: Summa  
 in carne sensu, in anima tota tranquillitas. Hinc  
 summam ibi futuram fuisse bene vivendi faci-  
 litatem ubique assert: quod nullo modo ver-  
 rum esse potest, si intensissimus ibi fuisset ex-  
 cellentiae & laudis appetitus, vel tanta gravi-  
 tas temptationum inde surgentium: Non fecisti, Decorrept.  
 inquit, in tanta felicitate, in tanta non-peccandi & grat. c. 12  
 facilitate. Et rursus: Ve digna tanta bonitatis? Ibid.  
 bene vivendi facilitati, perseverandi committeretur  
 arbitriu[m]. Et alio in loco: Ceteros (etiam in 14. de Civit.  
 paradiso) mens corporisque vigilius, & mandata  
 sine labore custodia. Tantum abest, ut gravissi-  
 mas ibi superbia tentationes vel suspicari au-  
 deret. Hinc nullam omnino fuisse temptationis  
 cujuscunq[ue] gravitatem, ex qua vel pugnandi  
 necessitas orietur, passim astrict: In paradise, Lib. I. cont.  
 si nemo peccasset, non esset actio pietatis expugnare tul. op. imp.  
 virtus, hoc est, surgentes undeconque animi aut  
 corporis motus. Et in libro de Civitate Dei:  
 Hoc autem bellum nonquam ultimam esset, si natura  
 humana per liberam arbitriam in rectitudine, in qua  
 facta est, perficiisset. Et alibi rursus: Si in in Lib. 14. c. 26  
 paradise nullus illus, aut si illus, sic in eius habitatore  
 nulla ex cupiditate vel timore bona voluntatis offensi-  
 si. Si nulla offensisio multo profecto minus pugna  
 cum innatis illis, vel intemperatis laudis aut lu-  
 perbie appetitis, qui surgere ac fertare homi-  
 nem sine honeste voluntatis offensione non pos-  
 sunt. Hoc enim offendit bonam voluntatem,  
 quod ei resistit, & inde pugna nascitur. Non  
 in cupiditatibus frenando continentia laborares, si mis-  
 habil nos, contra quod contendret, detinores, si nihil  
 bona voluntati ex malis concupiscentia repugnat.  
 Itaque de uno notissimo corporalis voluntatis  
 appetitu, que etiam in uxore licita est, lo-  
 quens: Quia pugna boni & mali nulla esset, si ne-  
 lib. 4. cont.  
 mō peccasset. sicut autem ante nominum iniuriam sui c. 5.  
 nulla erat, ita post infirmitatem nullum erit. Quibus  
 in verbis etiam radix tangit, cur in illo  
 pacis loco nec bellum, nec illa quidem pugna,  
 esse potuerit; quia omnis ab eo exulaat  
 infirmatas. Nam ut idem sanctus Doctor  
 alibi dicit: Et pugnare infirmata non est. Quanto  
 lib. 4. coh.  
 enim quisque vincit facilius, tanto pugnat iuvenis.  
 In semetipso autem quis pugnat, si natus & semet-  
 ipso eidem repugnat? Et quid nobs repugnat ei-  
 nob[us], nisi quod adhuc curatur, ut sanetur in nobis?  
 Ergo in nobis in pugnatis sola est infirmitas causa pugnandi.  
 Haec autem infirmitas gravissima primi pec-  
 cati peccata fuit: quod aut quam praecessisset,  
 nulla prius infirmitas pugnandi; nec illas  
 incumbebat: Vnde idem sanctus: In h[ab]e bona  
 lib. de cont.  
 dominis & bene à bono condita infirmitate natura nent. c. 7.  
 nunc bellum est, quoniam sicut nondum est. Langor  
 sanetur, pax est. Langorem autem sicut culpa me-  
 ratur, natura non habuit. Ideo autem langor  
 rem istum, ex appetitis huiusmodi innatis,  
 aut intensissimi excellentiae aut laudis, aut  
 undeconque nascentem aut pugnandi vin-  
 cendique necessitatem natura ante peccatum  
 nullam habuit, quia grave atmodum creature  
 rationalis malum sunt, quo sine peccati merito  
 affligi non debuit. Quod Augustinus te-  
 tigit, quando dixit: Adhuc non intelligis nostram  
 lib. 4. cont.  
 naturam non esse (hoc est non esse naturale, seu  
 cum natura concreatum à Deo) sed vitium,  
 contra quod virtute pugnamus? Quo significat,  
 cum nullo vitio aut malo naturam nostram  
 esse creatam; sed tantummodo peccati merito  
 vitiatam. Hinc mox inferius: Rogo te, oculos  
 apertis

aperi, & cerne, que apera sunt. Nulla pugna est  
suum malo. Quando enim pugnatur, aut bonum pu-  
gnat & malum, aut malum & malum: aut si duo  
bona inter se pugnant, ipsa pugna est magna ma-  
lum. Cujus doctrina immobiles tales in libris  
de pura natura ex professio latius tradituri  
sumus.

Ex hoc fonte oriuntur, quod idem ille divi-  
nissimus Doctor parentes nostros sine ulla omni-  
no pugna prostratos esse fateatur, ac doceat.  
Quod quamvis Augustinus non disertis verbi  
traderet, per se ipsa res perspicua est: ubi  
enim nihil prorsus refutat bona voluntati, quia  
nihil ineft quod resistere queat, sed quidquid  
voluntas voluerit, hoc ipsa illa voluntate fiat,  
apertissimum est, nullam neque tentationis  
gravitatem, neque superandi difficultatem,  
neque pugnandi necessitatem, imo nec pugnam  
ipsam esse posse: vt pote quae sine aliquo resi-  
stante esse non potest. Nullus autem cujuscun-  
que appetitus sive corporalis sive spiritualis  
motus, cum quo resistente pugnare posset,  
voluntatem unquam surgendo praecebat, vel  
quando voluntate jubente surrexerat, natum  
ejus vel ad latum ungue non excedebat, sed in  
omnibus eam ostendendo sequebatur. Ex quo  
fisbat, ut quidquid in contrarium non pauci  
recentiores dicant, ne quidem voluntas solli-  
citate vigilare cogeretur, ne cupiditatis aliquius  
motus obrepere. Cujus rei perspicuum argu-  
mentum est, quod cum oculis corpus eorum nudum  
quotidiè subiiceretur, nullo inquieto stimulo  
vel ardore, sive in animo sive in corpore,  
concitatati sit. Quae namque mentis vigilantia  
satis esse queat, ut animus in tali corpore con-  
stitutus quod hujusmodi motibus, non praecun-  
te jubenteque voluntate, obnoxium esse potest,  
incursantius in oculos ipsos rebus illecibrosis  
nullo unquam tumultuoso hujusmodi stimulo  
perturbetur? Nam ad hoc praecepit vigilans C  
illa cura mentis incumbit, ut ille illecebtre,  
per quas lascivus, aut alius quilibet concu-  
piscientialis motus corpori aut animo potest  
contra imperium voluntatis obrepere, à conspe-  
ctu, ipsi que cogitationibus longius arcentur.  
Quod quia nec in subtrahenda invicem corpo-  
ris sui nuditate, nec in contemplanda pom-  
vetiti pulchritudine observatum fuit, perspi-  
cuè patet non opus fuisse, ut mens ad verius  
obrepentes undecunque motus excubaret,  
quos sibi persistente sub Deo mentis obedi-  
entia, à qua tota firmitas partis inferioris, adeo  
que corporis immortalitas religata pendebat,  
nullo modo obrepere posse sentiebant. Hinc  
Augustinus de cupiditate cibi vetiti loquens,  
quam suspicabatur consideratione decoris po-  
mi surrexisse Julianus: Non itaque, inquit, ibi  
qualsicunque cupiditas quascunque reluctata est vo-

A luntati, sed ei potius depravata servivit. Ac per hoc  
quamvis iam utraque mala esset, tamen voluntas cu-  
piditatem, non voluntatem cupiditas duxit: nec prece-  
pit voluntatem, nec resistit voluntati. Et de cupidi-  
tate seu libidine quarumcumque voluptatum,  
quaes sensibus corporis percipiuntur, differunt,  
regulam figit, quae in omnibus omnino appe-  
titibus locum habet: Nulla ratione crediderim,  
in illo tanta felicitatis loco, aut carnem concupiscesse ad-  
versus spiritum, & spiritum adversus carnem; atque  
in ista conjecturatione sine interna pace vivisse a spiritu  
rum desideriis non repugnasse carnalibus; sed quid-  
quid undecunque libido suggesterit, turpis servitus per-  
egisse. Quis ergo erat in ista pacis regione con-  
cupiscendi seu appetendi modus? Remane-  
igitur, ut aut nulla ibi fuerit carnalis concupiscentia,  
sed ille fuerit vivendi modus, ut omnia necessaria co-  
gruis memberum officiis, sine ullius motu libidine,  
implerentur: aut (nec nū videmus offendere ho-  
mines, qui voluptatem corporis quomodoque defen-  
dant) ita ibi crederat carnalium sensuum suisse libi-  
dinem, ut OMNINO RATIONALI SUBDITA  
VOLUNTATI non alias adesset nisi cum per illam vel  
sicut esset corporis vel stirpis propagini consilendum;  
& tanta adesset, ut nulla ex parte mente de super-  
narum cogitationum delectatione deponeret. Quod  
alibi brevius dicit, ita fuisse, si ibi fuerint, libidinis  
aut cupiditatis motus, ut voluntas in na-  
tum nec procederet, nec excederet. Quod quam-  
vis ipse de illa notissima foedissimaque dixerit  
libidine, quæ & animum perturbat, & corpus,  
dum ille voluptati inhiat, istud astuat; de om-  
nibus tamen appetitus cujusvis motibus ea-  
dem prorsus ratio est. Vnde alibi de ipsis  
motibus in illo beatitudinis loco disputans:  
Abiit, inquit, ut beatitudo illa possit aut in illo loco  
non habere quod vellet, aut in suo corpore vel animo, ut  
sentire quod vollet.

Hæc si viri illi docti atque Catholici paulò  
attentius ponderassent, quæ duobus ipsis capi-  
tibus dicta nequaquam in paradisu innatos illos  
& intensissimos excellentias & laudis (hoc est  
vanitas) appetitus, contra quos, Augustino  
testa, lactat animus & ad orationis presidium dres-  
satur, induxit: nequaquam gravissimis  
superbie tentationibus, quæ recta voluntas  
impeditur sive multum, sive parum, statum  
illius beatitudinis perturbasset. Sed quid?  
Humanæ potius paganæq; Philosophia filum,  
quæ de innocentia illius quiete & perturbatio-  
num nostrarū origine nihil unquam suspicata  
est, quam castissimam tanti Doctoris doctrinam  
in isto labyrintho sequi maluerunt. Vnde ni-  
hil mirum, si quemadmodum olim Philosophi  
fuerunt Patriarchæ Haereticorum; ita nunc  
Philosophia intemperantiis usurpata fuit ma-  
ter errorum.